Item que ningun vezino del Coso ni otro vezino de la dita ciudat pueda estender ni sacar cueros de bueyes en el dito Coso ni en otras carreras de la dita ciudat

como sea en vituperio de la policia de la dita ciudat, ius pena de trenta sueldos divididera ut supra. *Plaze al senyor rey.*

Volentes ergo nos, rex predictus, ut ordinationes ipse preinserte et unaqueque earum iuxta illarum responsiones sive decretaciones per nos ad eas factas firme atque valide existant ad vestri igitur dictorum iuratorum et hominum concilii sive universitatis civitatis predictae supplicacionem per humilem ordinationes easdem et unamquamque earum et contenta in eis et unaquaque ipsarum iuxta et secundum decretaciones seu responsiones per nos ad eas ut pretangitur factas, tenore presentis ac scienter et expresse laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus, nostrique laudacionis, aprobacionis, ratificacionis et confirmacionis huiusmodi roboramus atque in eisdem nostram auctoritatem interponimus pariter / 139v / et decretum.

Mandantes per hanc eandem regenti officium gubernacionis, iusticie et baiulo general regni Aragonum, merino quoque çalmedine, iuratis et aliis officialibus, concilio, concilio, universitati ac probis hominibus et personis singularibus dicte civitatis Cesarauguste, ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris in regno Aragonum, civitatum predictae et alibi quomodolibet constitutis et dictorum omnium officialium locatenentibus presentibus et futuris et ipsorum cuilibet, sub nostre gratie et amoris obtentu peneque: duorum milium florenorum auri de Aragonia incursum a bonis cuiuslibet eorum secus agentis habendorum nostrique erario inferendorum quatenus ordinationes predictas et unamquamque ipsarum et contenta in eis et qualibet earum iuxta decretaciones sive responsiones per nos ad eas ut premittitur factas et in pede cuiusque earum contentas laudacionemque, aprobacionem, ratificacionem et confirmacionem nostram huiusmodi teneant firmiter et observent teneque et observari faciant inviolabiliter per quoscumque et non secus agant aut quemquam contrafacere vel contrahire permitant racione aliqua sive causa. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus, nostro communi sigillo in pendenti munitus.

Datum in civitate nostra Tirasone, die tricesimo mensis marcii, anno a Nativitate Domini millesimo CCCC sexagesimo. Regnique nostri Navarre anno tricesimo quinto. Aliorum vero regnorum nostrorum anno tercio.

XLIV

1460, marzo, 30

TARAZONA

Juan II, rey de Aragón, aprueba y confirma unas ordenanzas elaboradas y a él propuestas por los regidores de la ciudad de Zaragoza, relativas a la limpieza del Mercado, reglamentación de los abogados de ciudad, sueldo de los jurados, mayordomo y andadores, junto con algunos otros aspectos.

A.C.A. *Cancillería*, Reg. 3.370, fols. 137v-139v

Publica M. I. FALCÓN PÉREZ, *Organización municipal de Zaragoza en el siglo XV...*, Zaragoza, 1978, pp. 277-281.

/137v/ In Dei nomine. Pateat universis quod nos, Johannes, Dei gracia rex Aragonum, Navarre, Sicilie, Valencie, etcetera. Serenitatinostre por parte vestri dilectorum et fidelium nostrorum iuratorum et hominum, concilii sive universitatis civitatis Cesarauguste exhibite et ostente fuerunt capitula sive ordinaciones infrascripte et nostre maiestati humiliter supplicatum ut ordinaciones ipsas per vos dictos iuratos et consilium civitatis prelibate factas circa policiam, decoremutile et augmentum ipsius civitatis et singulariaruum eiusdem laudare, approbare, ratificare et confirmare atque in eisdem auctoritatem nostram et decretum interponere benigniter dignaremur. Nos vero ordinationibus ipsis per nos et in nostro sacro regio consilio recognitis et diligenter recensitis premaque ipsius nostri sacri consilii deliberacione matura ad capitula sive ordinaciones ipsas et unaquaque ipsarum nostras inviolabiles decretaciones sive responsiones fecimus prout in fine unius cuiusque dictarum ordinationum continentur. Quequidem ordinaciones simul et responsiones sive decretaciones per nos ad eas predicatur facte sunt huiusmodi continencie:

Attendientes et considerantes que por los jurados, capitol e consello de la ciudad de Çaragoça, por proveyr a la policia de aquella e senyaladament del mercado de la dita ciudad, que es plaça e lugar mas noble e convenient de toda la dita ciudad e en do todas las gentes assi de aquella como forasteras continuament concorren e stan e que pudores, infecciones et malos olores de tocinos, merluças, aguas podridas de merluças, congrio, sardinas e arenques remullados e remulladas, tonyna ni otras peixquas saladas no se den e fagan en el dito mercado ni en otras carreras de la dita ciudad, ni los ditos tocinos et peixquas sen vendan entre la fruyta, es stado statuido e ordenado que los ditos tocinos et peixquas se hayan a vender e vendan en los lugares de iuso designados e no en todo el dito mercado ni en otras partes de la ciudad sino en los lugares siguientes:

Primerament a las spaldas de la carniceria del mercado et de la otra part frontera ad aquella, en los patios o banquos que la dita ciudad alli de nuevo ha obrado.

Item en la plaça de Sancta Maria la Mayor, en las taulas que son de la dita ciudad.

Item en el Cap de la Carrera, sobrel alvellon o canyo que reculle las auguas pluviales del dito Cap de la Carrera.